Município de ôânla Cruz do ôul
(Secretaria Municipal de Governo e ^esenooloimento Sconômico

9ua Ça/oão Cosia, 755 - Caixa Postal4 - Tone (51) 715-3331 - Cep 96Ô10-170 - ôania Cruz do ôul- 9tô

DECRETO N° 5.099, DE 08 JUNHO DE 2000.

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR REDUZ DOTAÇÕES
ORÇAMENTÁRIAS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL, no uso
das atribuições que lhe são conferidas pelas Leis em vigor e de conformidade com o
artigo 3o, da Lei n° 3.470, de 21 de dezembro de 1999 e artigo 4o, da Lei n° 3.471,
de 21 de dezembro de 1999,

DECRETA:

Art. 1o - Fica aberto um crédito suplementar no montante de
R$ 49.000,00 (quarenta e nove mil reais) para reforço das seguintes dotações
orçamentárias:

ÓRGÃO - 0700 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA
Unidade Orçamentária - 0701.Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

0701.03080212.016 - Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de
Fazenda

3.1.3.2 - Outros Serviços e Encargos - Indenizações, Restituições e Comissões
(66) R$ 10.000,00

ÓRGÃO - 0900 - SECRET. MUNIC. DE TRANSP. E SERVIÇOS PÚBLICOS
Unidade Orçamentária - 0901 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

0901.15814862.020 - Situação de Emergência e Calamidade Pública
3.1.2.0 - Material de Consumo (97) R$ 39.000,00

SOMA R$ 49.000.00

Art. 2o - Servirá de recurso ao crédito aberto peio artigo 1o, a
redução nas seguintes dotações orçamentárias:

ÓRGÃO - 0700 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA
Unidade Orçamentária - 0701 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

0701.03080331.007 - Amortização da Dívida Fundada Interna
4.3.5.4-Outras Amortizações (71) R$ 10.000,00

anta Cruz de Sul
Parceria com o povo

"Vw fayâu, Voe Sewpte: Salve 1/iáu"

;

Município de ôanta Cruz do ôul
Ôecrelãría Municipal de Governo e ^esenvolvimenlo Gconômico

9iua Qahão Costa. 755 - Caixa Postal 4 - Tone (51) 715 3331 - Cep 96Ô10 170 - ôanta Cruz do ôul - 9?cS

ORGAO - 0800 - SECRET. MUNIC. DE TRANSPORTES E SERVIÇOS PÚBLICOS
Unidade Orçamentária - 0801 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

UòUi.U3U/U2ii.uub - Participação do Município na construção do Prédio do
hUKUM

4.3.2.2 - Transferencias a Estados e ao Distrito Federal (73) R$ 39.000,00
SOMA.. R$ 4900000

Art. 3o - fica reajustado para menor o montante que consta do
Orçamento de üapitai, exercício de 2UUU, conforme segue:

ORGAO - 0700 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA
Unidade Orçamentária - 0701 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

PROJETO 1.007 - Amortização da Divida Fundada interna
05 - Amortizações conforme leis municipais: CEEE, INSS, FGTS e

outras amortizações R$ 1Ü.ÜÜÜ,0Ü

ÓRGÃO - 0800 - SECRET. MUNIC. DE TRANSPORTES E SERVIÇOS PÚBLICOS
Unidade Orçamentária - 0801 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

PROJETO 1.008 - Participação do Município na Construção do Prédio do FÓRUM
U1)-Participação do Município na construção do prédio do FÓRUM,

Lei 2.48/, DE 23-06-93 R$ 39.000.00

SOMA RS 49.000.00

Art. 4Ú - Revogam-se as disposições em contrario.

Santa Cruz do Sul, 08 de junno de 2U0Ü.

"

Registre-se, publique--se

MARCO A^TONrcpHORBA
Secretario rfluni<£i0erHnterino

de Administração

pra-se

SERGIOJP^WIWORAES
Prettwto Municipal

anta Cruz do Sul

"Voe ôtydte, Voe Seutfue: StUue 'VüU^'